
У П РА ВЛ ЕНИ Е ОБРАЗОВ А Н ИЯ

АДМПНИСIT МШИ МУН11ЦИП \ . 1ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧПШР.РОНС КИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от т л я м  Ktw / r t - f f

г. Апшеронск

Об т о га х  муниципального этапа Всероссийского детского 
экологического конкурса «Зеленая планета»

] 1а основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район (далее управление 
образования) от 31.01.2022 года К» 101/01-03 «О проведении муниципального 
этапа Всероссийского дез с кого экологического конкурса «Зеленая планета» 
(далее - Конкурс) проведем муниципальный этап Конкурса.

В'муниципальном папе краевого Конкурса 15 февраля 2022 года приняли 
участие ОУ № 3, 4. 5, 7, 1 1. 15, 17. 18, 25. 26. 28, 37, ДОУ № 1, 2. 4, 6, 7, 8, 13.
15, 23, 27, 37, 38, 39, 473, 44, ДЭБЦ.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты конкурсною жюри (приложение).
2. Работы победителей направить для участия в региональном этапе 

Конкурса.
3. Отметить положительную работу руководителей О У принявших 

участие в конкурсе.
4. Руководителям ОУ М> 3, 4, 5, 7, 11, 15. 17, 18, 25, 26. 28, .37, ДОУ Ж 1,

2. 4. 6, 7. 8, 13. 15, 23, 27. 37, 38. 39, 473, 44. /Г )БЦ поощрить педагогов 
подготовивших победителей и призеров Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ПРО 
С. Л. 11апазян.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
А п ш е р о н с к и й р а йен W 'gp: ; Т.А. Борисенко



Приложение к приказу 
у правл е н и я об разе ван ия 
администрации муниципального 
образо ван и я А п шеро иски й ра йон

/У4 ! U - i

Решение конкурсного жюри об итогах муниципального этапа Всероссийского
детского экологического конкурса «Зеленая планета»

15 февраля 2022 года
V- о оФИ участника Название работы

П Т 1

Руководитель Место

Номинация «Природа и судьбы людей»
1 Голдаева МБОУСОШ 

Елизавета ! N«4 
Евгеньевна

«Птицы Кавказских гор» : Рыжова Г.В. 1

Номинация «Эко-объект ив»
1(2) Волонтерский

отряд «Новые 
тимуровцы»

МБОУСОШ
№17

«Акция «Зеленый ветер» в 
МБОУСОШ №17»

Яровая С И. 1

2(3) Детский
жологический
совет

j «ЭКОДЕСАГП »

МБОУСОШ
№17

«Не рубите ели. не губите 
сосны»

Яровая С И 1

Номинанин «Природа -  бесценный тар. один на всех» ...
1(4) | Волонтерский

отряд «ЭкоМир»
ДЭБ11 Волонтерский проект 

«Экопоколение»
Плие в а Е.А. 1

: 2(5) ; Михайленко 
Мария

МБОУСОШ
№25

Исследовательский  проект 
на тему :

«  Физи ко-хи м и чес кие и 
биои ндикациони ыс 
показатели качества 
родниковой В О Д Ы  в 
окрестностях станины 
Клринской»

Пономарёва 
К.А.

Э

3(6) Члены детского 
! экологического 
i совета «  Друзья

МКОУСОШ
26

«Нашим водоемам- нашу 
заботу»

СагайдакА.С. 3

природы»
Номинация «клепая планета кинами детей»

eoipaeтная группа 5-6 лет
1(7) 11рихода Алекса | МБДОУ № 8

2(8) Герасименко МБДОУ № 13
Ника _ _
Никифорова Вера МБДОУ №
Махмудова...............ЙБДОУ № 23
Ксения

«Если любишь гы Кубань -  
береги природу. Береги 
природу. Вера и леса, поля и 
зверей, и воду»
« К и пари со вое озеро «

Гузенко М В

Засори на Ж. С.

3(9) 
н 1 0 )

5( 11) Му рот Руслан МБДОУ № 44

«Мой любимый ! ород»
«Красота родног

<Моя родина
во tрас тная группа 7-9

Садоменко И.В.
)дун Е.11 [  3

кова Н.В. I 3



<

2

И 12) Киричко Ярослав МБОУСОШ 7 « Родные просторы» Вахрамова Е.Н. 1
2(13) Мало ян Гамлет 

Арменович
МБОУСОШ
№18

« Зима на Кубани > Зинчук А.А. 2

3( 14) Ершова Милана МБОУСОШ 7 « Моя Родина-мой родной 
дом!»

Шкуренко О.В. 3
...... 1

возрастная группа 10-13 зет
Ц15) Гитар Данил 

Николаевич
МБОУСОШ
№17

«Ах, эти горы!" Яровая С.И. 1

2(16) Деменева Софья
Александровна

МБОУГ № 5 «Родного города прекрасные 
места»

Хайзабутдинова 
Н.А.

-)

3(1?) Саенко Устинья 
1 ригорьевна

МБОУСОШ 
№ 4

«Гармония человека и 
природы»

Рыжова ТВ . 3

возрастная группа 14-17 лет
1(18) Дутова Анна МБОУСОШ 

Евгеньевна №17
« Казачий край • Яровая С.И. 1

_ ......... _ 1
Номинация «Многообразие вековых градаций»

1(19) Курсикова Лилия 
Георгиевна

МБОУСОШ
№17

«Корзинка с цветами и 
фруктами»

Яровая С.И. 1

2(20) | Гранкин Егор МВД03 ' № 43 «Русская деревня» Бурьянова Е.Б. 1
3(21) Сериков Егор МБДОУ № 6 «Мой дом родной Ляшенко Н.В.
4(22) : Оникиенко 

! Вячеслав
М БДО У № 4 «Пожарная каланча» Семенкина Н.А. з

5( 23) 1 еворгян Марк МБДОУ №• 2 «Мой дом родной« Алимова С.Н. л3
Номинации «11 рнрода. Культура. Экологии»

1(24) Акбукж-Оглы 
Айша

МБДОУ № 43 «Давай беречь нашу землю» Бурьянова Е.Б. 1

2(25) 1 Матулян Кира М БДОУ№ 4 «Я хочу, чтоб гпнцы пели» Коршунова 
О С . '

о

3(26) 1 Творческий
коллектив
«Казачата»

М БДОУ№ 2 «На земле Кубанской» Северина И.И., 
Галушка Г А.

3



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АI IU1ЕРО Н С К11Й РА ЙО Н

ПРИКАЗ

г. Апшеронск

Об итогах районного конкурса декоративно- прикладного 
творчества «Осенние фантазии»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район от 19 сентября 2022 года 
№ 2275/01-03 «Об организации проведения районного конкурса», в целях 
выявления творческих способностей детей проведён конкурс «Осенние 
фантазии».

В конкурсе приняли участие образовательные организации:
- МБДОУ д/с”: №1; №2; № У; № 4; № 5; № 6; .N1' 7; № 8; № 13; № 15; № 23; А 

27; №33; №37; №39; №43; № 44.
- М БОУЛ №1; М БОУГ № 5; МБОУСОШ! № 7 им. Ю .А.Гагарина; МБОУООШ  
№ 9 ; МБОУСОШ  № 10; МБОУСОШ  № 13 мм. А д.Знаменского. МБОУСОШ 
№ 15 им. В.В.Гусева; М БОУСОШ  № 18; М БОУСОШ  № 20; М БОУСОШ  № 
25; МБОУСОШ  № 28; М БОУСОШ  № 30; МБОУСОШ  № 37.
- МБ У ДО ЦДТ; МГУ ДО ЦД(Ю)Н1 1.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2 . Наградить дипломами управления образования администрации

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

муниципального образования Апшеронский район лауреатов и дипломантов 
Конкурса.

МКУ ЦРО Г.В. Еременко.
4. Приказ Bciynaei в силу со дня его подписания

Начальник управления образования
ад ми н истрации му ни i шпал ьного < >бразован и я
А п ш е ро н с к и й ра йо и 1 -А. Борисенко



"

/  ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Апшеронский район

от / l f f . -лСгМ,  EN1> г

Итоги районного конкурса декоративно- прикладного творчества

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория 5-6 лет

№  п/'п Фамилия, имя и 
возраст участника

ОУ Название
работы

Ф.И.О. руководителя Результат

Е Ш кондик Алла 
Львовна

М БДОУ
д/с № 4

«Осень
золотая»

П опова Елена 
А натольевна

У частник

2. Чолокян Самвел 
М исакович

М БДОУ 
д/с .N*94

«Владения
Лесовичка»

П опова Елена 
А натольевна

, Д иплом 11 
степени

лД. Мурадян Анита 
Давитовна

М БДОУ 
д/с №4

«Осень на 
дворе»

1 !опова Елена 
А натольевна

Д иплом I 
степени

4. Щ ербаков Вадим 
Викторович

М БДОУ 
д/с № 4

«Осенние 
заботы  Ежа»

Попова Елена 
Анатольевна

У частник

5. Лишафай Рауф 
Рафаилович

М БДОУ 
д/с № 4

«Осенний
пенек»

Ш евченко Татьяна 
М ихайловна

У частник

6. Афанасьев М ихаил 
Романович

М БДОУ 
д/с № 4

«Осенний
букет-венок»

Ш евченко Татьяна 
М ихайловна

Диплом III 
степени

7. Холодова Ксения 
Романовна

М БДОУ 
д/с № 4

«Весёлый
ежик»

Ш евченко Татьяна 
М ихайловна

У частник

8. Карапетян У льяна 
Самвеловна

М БДОУ 
д/с №4

«Осенний
урожай»

Се.мснкнна Наталья 
А лексеевна

Участник

9. Клыбик Артем 
Евгеньевич

М БДОУ
д/с №4

«Осеннее
чаепитие»

Семен кина Наталья 
А лексеевна

Д иплом II 
степени

К). Заикин М аксим 
Владимирович

М БДОУ 
д/с № 4

«Совуш ки на 
ветке»

Семенкина Наталья 
А лексеевна

Участник

11. Чубукин Дмитрий 
А нтонов и ч

М БДОУ 
д/с № 4

«Совуш ка
сова»

Дегтерева Анна 
Петровна

Д и п л о м J 
степени

12. Карлова Ева 
Владимировна

М БДОУ 
д/с № 4

«Сю рпризы
осени»»

Бай Наталья 
Васильевна

Диплом III 
степени

13. Олейников Руслан 
Родионович

М БДОУ
д/с №4

«Осенний лев» Бай Наталья 
Васильевна

Участник

14. Ахмедова Начли М БДОУ 
д/с № 4

«Л иствянничек
»

Ковалевская Ирина 
Алексеевна

Диплом III 
степени

15. Амоян Георгий 
Рустамович

М БДОУ
д/с № 4

«Грибная
осень»

Евдокимова Ксения 
Сергеевна

У частник

16. Тарасян М ария 
Ивановна

М БДО У  
д/с № 4

«Ёжик» Евдокимова Ксения 
Сергеевна

Д иплом 11 
степени

17. Некрасова Полина 
Андреевна

М БДОУ 
д/с Ж 4

«О сень в лесу» Евдокимова Ксения 
Сергеевна

У частник

18. Безбах Дарья 
Дмитревна

М БДОУ 
д/с № 4

«Осенний
ёжик»

П е р е в а л а ^ ^ И Я ^ ь я
Юрьс

Диплом II 
степени

_ 1 9 J Лысых София М БДОУ «П етуш ок» 11 е р с ^ ? ж § й м .ц Шипло.м 11

! № l J
D



Александровна д/с № 4 Ю рьевна степени

О
 

r
 1 Калайджян Назар 

Аркадьевич
М БДОУ 
д/с № 4

«С'овушки» Перевалова Наталья 
Ю рьевна

Диплом III 
степени

21. Тараш Егор 
Сергеевич

М БДОУ 
д/с №4

«Осенний
паук»

Романенко Татьяна 
А натольевнаг

У частник

22. М авян Дамир 
Сергеевич

М БДОУ 
д/с № 4

«Ёжик с 
грибами»

Романенко Татьяна 
Анатольевна

Участник

23. Галкина Вероника 
Ивановна

М БДОУ 
д/с №4

«Совята» Романенко Татьяна 
Анатольевна

Диплом 111 
степени

24. Гамалян Роберт 
Русланович

М БДОУ 
детский 
сад №15

«Осенний
друг»

Чаплыгина Д иана 
Витальевна

У частник

25. М осковских Диана 
Владимировна

М БДОУ 
детский 
сад № 15

«Гость из 
осеннего леса»

Камалова Елена 
О леговна

Д иплом III 
степени

26. Раганян М ирра 
А ртуровна

М БДОУ 
детский 
сад № 15

«Лесная фея» Торосян М арианна 
Багдасаровна

Участник

27. Языджян Сергей 
Аш отович

М БДОУ 
детский 
сад №  15

«Золотая
осень»

Торосян М арианна 
Багдасаровна

Д иплом III 
степени

28. М ахмудова Есения М БДОУ 
№  23

Гриб Боровик Сидун Елена 
Николаевна

У частник

29. Губка Злата М БДОУ 
№  23

Ёжик Сидун Елена 
Николаевна

Д иплом III 
степени

30. Гальченко
Виктория

М БДОУ
№ 2 3

Г роздь 
винограда

Сидун Елена 
Н иколаевна

Участник

31. Наконечный Дима М БДОУ 
№  23

Осень в лесу Сидун Плена 
Николаевна

У частник

32. Рязанов Ростислав
М БДОУ
№  23 Золотая осень Купченко Татьяна 

Владимировна
У частник

'ч "ч 
J Jt. Кравченко М ария 

Сергеевна
М БДОУ
№ 2 3

Г ости из 
осеннего леса

Диль Наталья 
Петровна

Диплом III 
степени

34. Страпак Николай 
Игоревич

М БДОУ
№  23

Волш ебные
желуди

Д иль Наталья
П етровна

Участник

35. Таран Арсений 
М аксимович

М БДОУ
№  23

Пенек с
осенними
дарами

Диль Наталья 
Петровна

Участник

36. Ш ал ай Анна 
Романовна

М БДОУ 
детский 
сад №2

Рябина Алимова Светлана 
Николаевна

У частник

37. Кожуманян
Баграт
Артемович

М БДОУ 
детский 
сад №2

Ёжик Алимова Светлана 
Н иколаевна

Диплом Ш 
степени

38. Дорош енко
Ярослав

М БДОУ 
детский 
сад № 37

«Осенний
зонтик»

Ф едотова Лю бовь 
Викторовна

У частник

39. Ревуцкий Роман М БДОУ 
детский 
сад № 37

«Осень» Ф едотова Лю бовь^ ^ ^ ^ Ш кторовна У частник

40. Ф айль М БДОУ •<ОШ^$&л1Вд0^Ш§Щр,цова-  ............ ................................-  1 1 1 ...........-....... Участник

; wonwdj



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от

г. А пш еронск

Об итогах районного конкурса «На защите Родины», посвященного 
Дню защитника Отечества, среди воспитанников дошкольных и учащихся 
образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, 

в том числе учащихся, требующих особого педагогического внимания, 
состоящих на различных видах профилактического учёта, детей с 

ограниченными возможностями здоровья образовательных учреждений 
На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Апш еронский район от 07 февраля 2023 года № 
215/01-03 «Об организации и проведении районного конкурса «На защите 
Родины», посвященного Дню защ итника Отечества, среди воспитанников 
дош кольных и учащихся образовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования, в том числе учащихся, требующ их особого 
педагогического внимания, состоящ их на различных видах профилактического 
учёта, детей с ограниченными возможностями здоровья образовательных 
учреждений» (далее -  Конкурс), в целях привлечения внимания к 
использованию современных форм патриотического и духовно-нравственного 
воспитания молодежи был проведен Конкурс. В Конкурсе приняли участие ОУ 
№: 2, 4, 5, 7, 13, 15, 17, 18, 20, 25,26; М БДОУ №: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 15, 19, 27, 33, 
37, 38, 39; УДО: МБУ ДО ЦДТ, М БУДО ЦД(Ю )НТТ.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломом управления образования призеров и лауреатов 

Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

М КУ ЦРО Е.В.Еременко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования А пш еронский район



ЙЙ

32
М айоров Артем М БДО У  д/с № 2

«Солдат
России»

Алимова
Светлана
Н иколаевна

П обедител
ь

V Ефремова
А нгелина

М БДОУ д/с № 2 «Н а посадку»
А лимова
Светлана
Н иколаевна

П обедител
ь

34 Ш евченко Егор М БДО У  детский 
сад №  8

«Защ итники
О течества
друж бою
сильны»

Г узенко
М ария
Викторовна

П обедител
ь

35 Самсонов
Анатолий

М БДО У  детский 
сад №  8

«Защ итят они 
умело с 
параш ю том 
меж ду делом»

Гузенко
М ария
Викторовна

Победител
ь

36 Гудимова
Вероника

М БДО У  детский 
сад №  8

«Защ итники
мирового
неба»

Д оценко А нна 
Владимировна

П обедител
ь

37. Баландина
А нгелина

М БДОУ детский 
сад №  8

«Вы садка 
десанта на 
защ иту 
страны»

Якимы чева
Вера
В ладимировна

Л ауреат

38. Ф илатова
Анастасия

М БДО У  детский 
сад №  8

«Л етят на
серебристых
крыльях
защ итники
нашей
страны!»

Киселева
Татьяна
А лександровн
а

Л ауреат

Возрастная категория 7-9 лет
№
п/п

Фамилия, имя и 
возраст участника

ОУ Название
работы

Ф.И.О.
руководителя

Результат

1 . Сериков Егор М БДОУ детский 
сад №  6

«Наши
защ итники»

Татулян
Светлана
А лександровн
а

П обедител
ь

2. Беш ирова
Хатидже

М БДОУ д/с № 27 «Танк России» Тю нина Л .М Л ауреат

3. Триполец
Тимофей

М БДО У  д/с № 27 «М орской
флот»

Тю нина Л .М П обедител
ь

4. Резников Максим 
Александрович

М БДО У  детский 
сад №  39

«Н а страже 
Родины»

Садоменко
Наталья
Владимировна

Победител
ь

5. А рхипов Архип М БДОУ детский 
сад №  39

«Стальные
стражи»

М атвеева
Ольга
А лександровн
а

П обедител
ь

6. Крбашян Андрей 
Артёмович

М БДОУ 
детский сад № 7

«Наши герои» Лимарева
Вера
Евгеньевна,
воспитатель

П обедител
ь

Щ7тWm

/Ращ ен ко 
||и м о ф е й  
гМ нисович

М БДОУ 
детский сад № 7

«Слава
Защ итни-кам»

Д рузьева
М ариана
А натольевна

П обедител
ь



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦ И  И  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНШ  
АПШЕРОИСКИЙ РАЙОН

, . ПРИКАЗ
i -  >fe

г. Ашиеронск

Об итогах районного конкурса детско-юношеского творчества 
«Время первых», нос вишен ною  Дню Космонавтики, 

среди образовательных учреждений

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Апшеронский район от 24 03.2023 года 
№ 524/01-03 «Об организации и проведении районного конкурса детско- 
юношеского творчества «Время первых», посвященного Дню Космонавтики 
среди образовательных учреждений»» (далее Конкурс), в целях 
формирования интереса к изучению истории открытий и освоения космоса, 
астрономии, ракетной техники, популяризации знаний о космосе и 
космонавтике, достижениях космической отрасли среди детей, поддержки и 
мотивации творческой и социальной активности детей и подростков, проведен 
Конкурс. В Конкурсе приняли участие (ЗУ №: 1. 2, 4, 5, 9, 11, 13. 15, 17, 24. 25, 
У ДО: 1, 2, 4, 5, 7, 8, К), 13, 19,' 23, 27, 33, 37. 38, 39. 44; МБУДО ДЗБЦ имени 
академика Николая Ивановича Вавилова, МБУДО ДДиЮТмЭ(ЮТ), М Б У  Д О  
1ЩТ; ГБПОУ КК «АТАТС».

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломом управления образования лауреатов, дипломатов 

и участников Конкурса.
3. Директору МБУ ДО ЦДТ Медведевой Н.А. организовать проведение 

церемонии награждения лауреатов Конкурса 18 апреля 2023 года в 11.00 часов 
и в 15.00 часов в МБУ ДО ЦДТ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования администрации муниципального образования 
Апшеронский район МТУ Забурдяеву

5. 11риказ вступает в силу со дня его подписания

И с пол няю щи й обязан г гости 
начальника управления образования 
администрации муниципального обр 
Апшеронский район



• V . ,

10 /0ГтС/Ся#Ш 
. СаД Nh2 М

..32.... ' Лебедев Даниил, 7 лет МБОУСОШ №  13 им А Д . Знаменского Сорока ИИ.
33 Белашова Ульяна, 8 лет МБОУСОШ №  17 Молчанова М Н. лауреат
34 Журин Даниил, 7 лет МБОУСОШ №  17 Ермакова Е.С. лауреат
35 Колпаков Алексей, 8 лет МБОУСОШ №  25 Каванасян С.Н, Лауреат..........
36 Кононов Евгений, 8 лет МБУДО ДДиЮ ТиЭ (ЮТ) Якуба Т М. участник

■Л7 . Сериков Егор, 7 лет МБУДО ДДиЮТиЭ (ЮТ) Сафронова С В участник
38 Костенко Валерия, 7 лет МБУДО ДДиЮТиЭ (ЮТ) Сафронова С В дипломант
39 Буряченко Вероника, 7 лет МБУ ДО ЦДТ Бударина С.Б участник

Возрастная категория 10-13 лет
№ Фамилия, имя и возраст участника I ОУ Ф И  О. руководителя Результат
1 Гаманюк Ростислав. ! 1 лет М БО У Л № 1 М а н к о  Н А дипломант
2 Гаманюк Мирослав, 11 лет | МБОУЛ № 1 Мацко Н А дипломант
3 БасовОдисей, 11 лет МБОУСОШ №  9 Янукян С. В, дипломант
4 Макаряи Арман, 12 лет 1 МБОУООШ № 9 Куиенко Т.Н. д и п л о м а н т

5 Фоменко Л и л и а н а .  11 лет : МБОУООШ № 9 Я н у к я н  С В дипломант
6 Барбуков Кирилл, 10 лет ; МБОУООШ Ке 9 Янукян С В. дипломант
7 Маркарьян Эдгар. 13 лет МБОУООШ № 9 Крединс Е.С. л а у р е а т

8 Смольянинов И л ь я ,  10 лет МБОУСОШ № 17 Симахина Н.Д. дипломант

Возрастная категория 14-18 лет
№> Фамилия, имя и возраст участника ОУ Ф И О руководителя Результат
1 Л юшук Сергей, 16 лет ГБПОУ К К «АЛХТ» Зюзина Е В дипломант
2 Журавлев Владислав. 17 лет ГБПОУ КК «АЛХТ» Зюзина Е В лауреат
3 Комлев Владислав. 16 лет I Б1 ЮУ КК «АЛХТ» Зюзина Е В лауреат
4 Решетников Олег, 17 лет ГБПОУ КК «АЛХТ» Зюзина Е В лауреат
5 БурумынскиЙ Никита, 17 лет ; ГБПОУ КК «АЛХТ» Зюзина Е В дипломант
6 j Коваленко Даниил, 18 лет ГБПОУ КК «АЛХТ» Зюзина Е В . лаУРеат

Номинация «Человек покорил даже звездные дали!» (художественное слово, вокал, хореография)
Возрастная категории 5-6 дет

№ Фамилия, имя и возраст участника ОУ Ф И О руководителя Результат
п Творческий коллектив «Мечтатели», 6-7 МБДОУ детский сад № 1 Тудинова И Н ! лауреат



—

11
_  БД О У 
[ДЕТСКИЙ

САД№2/* Р

/ • ... Группа «Юные звездочеты», 6-7 дет МБДОУ детский сад № 2 Алимова С.Н., Северина И.И.
J — Карапетян Арина,"5 «чет МБДОУ детский сад №"4 Квотченко А.И. участник
4 Артюхов Артём. 6 лет МБДОУ детский сад № 4 Дегтерева А Л участник
5 КривушичевЪ Ульяна, 5 лет МБДОУ детский сад № 5 Тараненко Н.И. дипломант
6 Груша «Звездочки», 6-7 лет МБДОУ детский сад Me 7 Григорьян Е.В., Симонова Б.П, дипломант
7 Г pvnna «Звездочки», 6-7 лет МБДОУ детский сад JNb 7 Григорьян Е.В. Симонова Е.П. дипломант
8 Ефим кин Игнат, 6 лет МБДОУ детский сад № 10 Согоян Н, Ж участник
9 Чалых Екатерина, 6 лет МБДОУ детский сад Ms 10 Ораэова ТА. участник
10 Стригунов Макар, 6 лет МБДОУ детский сад № 10 Оразова Т.А. участник
11 Шевцов Иван, 5 лет МБДОУ детский сад Me 19 Краеюкова О.Т. дипломам г
12 Ведикян Вероника, 6 лет МБДОУ детский сад № 19 Ревина Т.А. дипломант
13 Захарова Анна, 5 лет МБДОУ детский сад № 19 Черняк И.В, участник

' 14 Таран Арсений, 5 лет МБДОУ детский сад Me 23 ДильН П участник
15 Суховеркова Катя, 6 лет МБДОУ детский сад № 23 Каросанидзе Н.В дипломант
16 Коломийцева Виктория, 5 лет МБД( )У детский сад Ms 23 Юсупова С. А. лауреат

1 17 Потупалова Екатерина, 6 лет МБДОУ детский сад Me 23 Юсупова С. А дипломант
ГТ5i Мерзлякова Мария. Топчиян 

Маргарита, 6 лет
МБДОУ детский сад Me 33 Барду к Т.Н. дипломант

19 Абраменков Тимофей. 6 лет : МБДОУ детский сад № 37 Луценко Т Д. лауреат
20 Бобылев Егор, 6 лет МБДОУ детский сат У> О С медова О В. лауреат
21 Немцев Александр, 6 лет ; МБДОУ детский сал Ms 37 Сме юна О В дипломант

Зинченко Алина, 6 лет : МБДОУ детский сад №> 39 Лейникова О.А дипломант
>3 Гаспарян Анжелика. 6 лет МБДОУ детский сад № 44 i Г В лауреат

Возраст пая категория 7-9 лет
Me Фамилия, имя и возраст участника ОУ | Ф.И.О. руководителя ] Результат
1 Петросян Моника, 7 лет : МБДОУ детский сад № 4 I Дегтерева А.П. ) дипломант
2 Рыбакова Анна-Мария, 7 дет : МБДОУ детский сад М- 23 | Каросанидзе Н.В j участник
3 Доппельштейн Едена, 9 лет : МВОУСОШ № 4 j Рыжова Т В i дипломант
4 С мирное Матвей, 7 лет | МВОУСОШ № 4 1 Рыжова Т В, j участник
5 Мамеев Тимур, 8 пет МВОУСОШ А * 4 | Рыжова Г В ( дипломант-
6 Та' ма.зян Анна u лет МВОУСОШ № 4 | Рыжова Т, В 1 участник
7 Ермашова Мирила, 9 дет МВОУСОШ № 4 1 Рыжова Т В 1 дипломант



* ч г>

% ■

У П РА ВЛ F. НИР ОБ РА ЗОВ А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АНШЕРОНСКИИ РАЙОН

ПРИКАЗ

о  1 J U .  М М *  №  W f / f i S - O *

1. Апшсронск
Об итогах районною конкурса «Дорога к звездам», посвященного 

Дню Космонавтики, среди воспитанников дошкольных и учащихся 
образовательных учреждений, \ чрождений дополни i единого обра низания, 

в юм числе учащихся, требующих особого педагогического внимания.
состоящих на различных видах профилактического учёта, детей с 

ограниченными возможностями здоровья образовательных учреждений
На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования .Апшеронский район от 14 марта 2023 года .W 
408/01 -03 «Об организации и проведении районного конкурса «Дорога к 
звездам», посвященног о Д ню  Космонавтики, среди воспитанников дошкольных 
и учащихся образовательных учреждений,  учреждений дополнительного 
образования, в том числе учащихся,  требующих особого педагогического 
внимания,  состоящих на различных видах профилактического учёта, детей с 
ограниченными возможностями здоровья образовательных учреждений» (далее 

Конкурс). В целях пропаганды знаний о роли нашей страны в освоении 
космоса, о сегодняшнем и завтрашнем дне российской космонавтики, развития 
системы патриотического воспитания был проведен Конкурс. В Конкурсе 
приняли участие 0 3  №: 2. 5. 7. 9. 13. 18. 24.25. 37: МБДОУ Х»: !, 2. 3. 4, 6. 7. 8.
13. 30, 23. 25, 27. 30. 35. 37, 38. 39:43: У ДО: МБ У ДО 1ДД Г, М БУДО 
ЦД(Ю)НТ I. МБУДО Д Э Б Ц  имени академика Николая Ивановича Вавилова.

11а основании вышеизложенного,  и р и к а з ы в а ю:
!. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломом управления образования победителей и 

лауреатов Конкуреа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ ПРО К.В.Еременко.
4. 11 риказ вступает в силу со дня его подписания.

( ' .А. Ат(пова.

Исполняющий обязанности начальника с" 
у правления о о р а з о в а ^ ^ 5 ^ ^ ^ 1 ^ ц \ щ и н  д.

ронский рапон /  tм\ ниципального ос



*

14, Кириченко Арина МБДОУ детский
Сергеевна сад №1

15, .Мельянцов МЬДОУ детский
Владимир сад .V-1
Алексеевич

16j Щербаков 1 леб МБДОУ детский
Ильич сад .N3’ 1

1 7. Бублик Артемий МБДОУ детский
Дмитриевич сад АЗ 1

18., Лебедева Милана МБДОУ детский
Таировна сад АЗ 1

Щ.: Каланчян Арден МБДОУ детский
Ашотович с ал № 1

20,! Дядюра Ульяна МБДОУ детский
Антоновна сад АЗ 1

21. Мирошниченко МБДОУ гетский
11икита сад АЗ 1
Андреевич

22,. Сафонова София МБДОУ тимскнй
. Андреевна са. 1 - 1

23. Филонов Данил МБДОУ детский
Cepi еевич сад АЗ2

24 [ Щмбадова Кира МБДОУ гетский
Александровна сад А32

"11аша 
1 алак гика»

Иванова 
1 а тьяна 
11ико. шевна

1 [обелите 
ль

•Реальиосгь 
етык>егся с 
мечтой >■

Анышко Олы а
11е троена

! 1 обели ге 
п»

Курс на 
Сагу рн."

Анышко (). ни а 
11с j ровна

. lay pea i

«Полег вокруг Анышко Ольга Лауреат
Земли*' 1 ктровна
«Покоритель Хачатрян 11обеди те
космоса» Б.катерина 

Алексам, [ровна
ЛЬ

«Парад Хачатрян 11 обелите
планет *• Екатерина

Александровна
ЛЬ

«•.Космические
С.1СДОИЫ J ы»

Хачатрян 
Нкатерина
Александровна

. lay pcai

*■ Нос ток - 1 *■ К ас паря н
Лусик Юрьевна

. lay pea i

1 ОС ! !. С Каснарян 1 1 обели re
лр> 1 v >П
плане гы

Лусик К)рьевна ЛЬ

■■ 11арад 
плане! •

Болсуновская
Клена
Алексеевна

.'lay pea i

llo.lOI к 
ircнам ■

Алимова
Светлана

-lay peai

'25. Каиду дина 
i лидавет a 
Андреевна

МБДОУ
сад АЗ2

детский

262 Лисиенко МБДОУ , 1C гский
Глеб са. 1 АЗЗО
Дмитриевич

27. Мирошниченко МЬД( )У дек-кип
Кирилл са. 1 АЗЗО
Ильич

28. Дорошенко МБДОУ ’1 С -

Ярослав
Алексеевич

24. Дотшельипенн МБДОУ .1 с 3 ~
1 - ва
Викторовна

30. Ревуцкий Роман МБДОУ,v У. .'

Григорьевич
31. Меньшикова МБДОУ 1 с 3 7

/.i,C г! ИСОпгЫ

32. Смирнова Мария МБДОУ 1 с 3 7

« Б у к е т  и» 

l u a n c i

11 и к о л а е в н а  

А л и м о в а  
С в е т л а н а  

Н и к о л а е в н а

Л л у  p e a t

м 1 (о. 10 1 Г р ч о л е н к о ! !о б е .  ш  те
к 1 к а  п е р и н а ! Ь

ш е  [им ■ В и к т о р о в н а
« В  к о с м о с Г . р м о л е н к о . lay p e a  i

н а 1 ка  г е р и н а
р а к е т е » В и к ю р о в н а
« ( К л т о е н и е Г р м о д ю к  ( ) . ( 1 l o o c v i i n e
к о с м о с а  - Л Ь

Б е с к р а й н и й В е л и ч к о i i 1 i l o o e . u i i e
КОСМОС Л Ь

■V швительны 
Й КОСМОС"

■ 11евесомоеть

- На раке к1

Величко Н Lie пса:



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМ ИН ИСТРА ЦП И М У Н И ЦИ IIА ЛЬН О Г 'О  ОК РЛ Ю В А Н И Я  
А П Ш Е РО Н С К И Й  РА ЙО Н

ПРИКАЗ
от Л  05 ЛО&& Jfe 9 $ 6

г, Апшеронск

О б  и т о г а х  р а й о н н о ю  конкурса д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а  
« С е м ь и  с ч а с т л и в ы е  м о м е н т ы » , 

п о с в я щ е н н о г о  М е ж д у н а р о д н о м у  дню с е м ь я ,  
с р е д и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

Н а  о сн о в а н и и  п р и к а за  у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  А п ш е р о к с к и й  р а й о н  о т  2 7 .0 4 .2 0 2 3  год а  
№  8 3 6 /0 1 -0 3  «О б  о р га н и за ц и и  и п р о в е д е н и и  р а й о н н о го  к о н к у р с а  д е т с к о го  
т в о р ч е с т в а  « С ем ьи  с ч а с т л и в ы е  м о м е н т ы » , п о с в я щ е н н о го  М е ж д у н а р о д н о м у  
д н ю  сем ьи , ср ед и  о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й » »  (д а л е е  -  К о н к у р с ), в ц ел ях  
п о п у л я р и за ц и и  о б р а за  сем ьи , о р и е н т и р о в а н н о г о  на с т а б и л ь н о с т ь  о тн о ш е н и й , 
д у х о в н о с т ь , в о с п и т ан и е  д е г е й , с о х р а н е н и е  с е м е й н ы х  т р а д и ц и й , у в а ж е н и е  к 
с т а р ш е м у  п о к о л е н и ю , у к р е п л е н и я  связи  п о к о л е н и й  ч ер ез  с о в м е с т н у ю  
т в о р ч е с к у ю  д е я т е л ь н о с т ь  д е т е й  и р о д и т е л е й , п р о в е д е н  К о н к у р с . В К о н к у р с е  
п р и н я л и  у ч ас ти е  О У  № : 2, 4, 5, 7, 11, 18; Д О У : 2, 7. 13, 15, 19, 23, 27 , 37 , 39; 
М Б У  Д О  Ц Д Т , М Б У Д О  Д Д и Ю Т и Э (Ю Т ).

Н а  о сн о в а н и и  в ы ш е и зл о ж е н н о го , п р и к а з ы в а ю:
!. У тв е р д и ть  и то ги  К о н к у р с а  (п р и л о ж е н и е  1).
2. H a iр а з и т ь  д и п л о м о м  у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  л а у р е а т о в , д и п л о м а н т о в  

и у ч а с т н и к о в  К о н к у р са .
3. Д и р е к т о р у  М Б У  Д О  Ц Д Т  М е д в е д е в о й  Н А. о р га н и зо в а т ь  п р о в е д е н и е  

ц е р е м о н и и  н а гр а ж д е н и я  л а у р е а т о в  К о н к у р с а  24 мая 2023  го д а  в I ! 00  ч асо в  в 
М Б У  Д О  Ц Д Т  (п р и л о ж ен и е  2).

4. К о н тр о л ь  и с п о л н ен и я  п р и к а за  в о зл о ж и т ь  на в е д у щ е го  с п е ц и а л и с т а  
у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я  
А п ш е р о н с к и й  р а й о н  М .В . З а б у р д я е в у .

5. П р и к а з  в с т у п ае т  в с и л у  со  д н я  е го  п о д п и с ан и я .

И с п о л н я ю щ и й  о б я за н н о с т и  н а ч а л ь н и к а  
у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  *
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  образов$№ йяц 
А п ш е р о н с к и й  р ай о н



2

№ Фамилия, имя и возраст
Возрастная категория 11-13 лег

ОУ Ф И О . Результат

1 Жиляева Анастасия, 12 лет j МБОУСОШ № 1 8  ‘ Шиц В.В лауреат

Номинации «Мир начинается с семьи...» 

Возрастная категории 5-6 лет
№ [ Фамилия, имя и возраст 

участника
ОУ Ф И О

руководителя
Результат

1~1 Майоров Артем, 6 лет МБДОУ детский сад №  2 Галушка Е. А лауреат
2 Почигайло Екатерина, 5

лет
МБДОУ детский сад №  2 Коренная 1 Ф лауреат

3 Алешин I ригорий, 6 лет М БДОУ детский сад №> 2 Коренная 1' Ф лауреат
4 1 еворгян Марк, 7 лет МБДОУ детский сад №  2 Алимова С.Н. дипломант
5 Кандудина Елизавета, 6 лет МБДОУ детский сад №  2 Алимова С.Н дипломант

1 6 Гузик Алена, 6 лез МБДОУ детский сад №  2 Алимова С.Н. дипломант
v> Ковалева Анна, 6 лет МБДОУ детский сад №  2 Алимова С.Н дипломант ,
| 8 Григорьевых Аня, 6 лет МБДОУ детский сад №  7 Кожихова С.Н дипломант
i 9 Перепелица Саша, 6 лет МБДОУ детский сад №  7 Борисова Е С дипломант
1 ю Пендирова Полина, 6 лет МБДОУ детский сад №  7 Борисова Е С дипломант---..

дипломант1 П Тозлян Данил, 6 лез МБДОУ детский сад №  7 Кожихова С.Н
1 12 Концеводова Анфиса, 6 лет МБДОУ детский сад № 7 Кожихова С.Н дипломант

13 Борисов Марк, 6 лез МБДОУ детский сад №  7 Комарова А. А. лауреаi
14 Сулейманов Наиль, 6 лет МБДОУ детский сад № 7 Комарова А. А. дипломант
15 Лимарева Ева, 6 лет МБДОУ детский сад №  7 Лимарева В.Е. участник

1 16 Крбашян Андрей, 6 лет МБДОУ детский сад №  7 Крбашян Т.Е участник
[17.... Куценко Тимофей, 6 лет МБДОУ детский сад № 7 Друзьева М.А дипломант
!. 18 Назмеев Александр, 5 лет МБДОУ детский сад №  13 Засорина Ж. С. дипломант
Г 19 Марзоев Родион, 6 лет МБДОУ детский сад №  13 Жарова А.Г. участник
f 20.. Глазунов Александр, 6 лет МБДОУ детский сад № 13 К ия ш ко Р 40. участник

участник21 Вольвич Александра, 6 лет МБДОУ детский сад №  ! 3 Жиленко Г А
22 Тищенко Александра, 5 лез- МБДОУ детский сад №  15 Камалова Е 0 дипломант
23 Бибко Каролина, 6 лет МБДОУ детский сад № 15 Чаплыгина Д.В дипломант

I 24 Власенко Таисия, 6 лет МБДОУ детский сад №  19 Ревина Т А дипломант
25 Васильева Дарина, 6 лет МБДОУ детский сад №  19 Ревина Т А. лауреат
26
27

Галс гян Динара, 5 лез МБДОУ детский сад №  19 Ревина Т.А. дипломант
Зинченко Вениамин, 5 лет МБДОУ детский сад № 19 Новикова Л.С. лауреат

28 Ершов Михаил, 5 лет МБДОУ детский сад №’ 19 Новикова Л.С. лауреат
29 Парталян Наира, 6 лет МБДОУ детский сад № 23 Каросанидзе Н В .... ** i

дипломант
30
31

Дейсадзе Лика, 6 лет МБДОУ детский сад № 27 Тюнина Л.М дипломант
Джеджея Марьяна, 6 лет МБДОУ детский сад № 27 Стаяко Е.П дипломант

32 Татарова А сенат, 6 лет МБДОУ детский сад № 27 Васильева О.Е. 1 дипломант
33 Гавриленко Александра, 6 

лет
МБДОУ детский сад № 37 Гаврияшева Т.А | лауреат

34 Жукова Евгения, 6 лет МБДОУ детский сад №  37 Гаврияшева Т.А. лауреат
35 ; Торуа София, 6 лет МБДОУ детский сад №  37 Федотова Л. чыш ю мант

111
36 | Фомченко Андрей, 6 лет МБДОУ детский сад №  37 | А ведя н С
37 Архипов Архип, 6 лет МБДОУ детский сад № 39 С а п о м е п ш т ж к ~
38 | Цапенко Ева. 6 лет МБДОУ детский сад № 39 М а т в е е в § Щ ц ^

! Заве-!



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

О Т  ия. 0 < с .£ О £ 3

г. А пш еронск
Об итогах районного конкурса детского научно-технического и

прикладного творчества «Страна САМОДЕЛКИНО-2023», среди 
воспитанников дошкольных и учащихся образовательных учреждений,

учреждений дополнительного образования, в том числе учащихся, 
требующих особого педагогического внимания, состоящих на различных 
видах профилактического учёта, детей с ограниченными возможностями 

здоровья образовательных учреждений

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Апш еронский район от 12 мая 2023 года № 
912/01-03 «Об организации и проведении районного конкурса детского научно- 
технического и прикладного творчества «Страна САМ ОДЕЛКИНО-2023», 
среди воспитанников дош кольных и учащ ихся образовательных учреждений, 
учреждений дополнительного образования, в том числе учащихся, требующих 
особого педагогического внимания, состоящих на различных видах 
профилактического учёта, детей с ограниченными возможностями здоровья 
образовательных учреждений» (далее -  Конкурс). В целях выявления 
творческих способностей детей, в рамках празднования М еждународного Дня 
защ иты детей был проведен Конкурс. В Конкурсе приняли участие ОУ №:2, 9; 
М БДОУ № 2, 3 7, 13, 15, 19, 25, 35, 37, 38, 39, 43, 44; УДО: М БУ ДО ЦДТ, 
М БУДО ЦД(Ю )НТТ, М БУДО Д ЭБЦ  имени академика Николая Ивановича 
Вавилова.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломом управления образования победителей и 

лауреатов Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на директора 

М КУ ЦРО Е.В.Еременко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования Апш еронский район



Дмитриевич № 2 Тагировна ь
15. Лайер Софья 

Павловна
М БО У СО Ш
№ 2

«Л етний рай» Сурьян Яна 
Тагировна

Победител
ь

16. А тапина Варвара М БО У СО Ш
№ 2

«Летнее
плавание»

Каспорян
Татьяна
Н иколаевна

Л ауреат

17. М айоров Артем М БДОУ
д/с№ 2

Л етнее
настроение

Коренная Г.Ф. П обедител
ь

1 /18 . Бондаренко Егор М БДОУ
д/с№ 2

Золотая
рыбка

А лимова С.Н. П обедител
ь

19. Новоженина
Екатерина

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

Ш катулка Х орош евскаяН .В П обедител
ь

20. Емельяненко
Анастасия

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

Кукла-оберег Х орош евскаяН .В П обедител
ь

21. Ж уков Валерий М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

Розы маме Цветков И.А. Л ауреат

22. Новоженина
Екатерина

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

Вы ж игание - 
тигр

Цветков И.А. Л ауреат

23. Ш увалова
Вероника

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

М ебель для 
куклы

Цветков И. А. Л ауреат

24. Скворцов Ян М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

А втом ат ССВ Цветков И.А. П обедител
ь

25. Никитин
Александр

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

А втомат
ППШ

Цветков И.А. П обедител
ь

26.
Артю хов Артем

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

К лубника Соловьева Л.В.
П обедител
ь

27. Багдасарьян
Артур

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ Ч удеса в море Сучкова Н.И.

П обедител
ь

28. Емельяненко
Анастасия

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ К осметичка

Байракторян
Н.Ю

Л ауреат

29. Новоженина
Екатерина

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

Сумка-
ш оппер

Байракторян
Н.Ю

П обедител
ь

30. Пурденко Иван М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

Л етние цветы Карпусь Н.Г.
П обедител
ь

31. Новоженин
Святослав

М БУДО
Ц Д (Ю )Н ТТ

М орские
каникулы

Карпусь Н.Г.
Л ауреат

Возрастная категория 10 -  13 лет
№  п/п ФИО участника ОУ Н азвание

работы
Ф.И.О.
руководителя

Результат

1. Чумакова
Любовь

М БУДО
ДЭБЦ  имени
академика
Николая
И вановича
Вавилова

Панно
«М едвеж ата в 
саду»

Панамарева
Лю бовь
А лексеевна

П обедител
ь

2. Ж иров Елисей М БУДО
Д ЭБЦ  имени
академика
Николая
И вановича
Вавилова

«М аяк» Ж ирова
ВикавЛЯЙ!**^

ЩдУМ БД 0 у а Щ  
1§? Д Е Т С К И Й ) | | | |
а т ц д м м а

П обедител
ь



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
ОТ S j  7^.

г. А пш еронск

Об итогах районного конкурса
«Мамина улыбка», посвященного Международному Дню матери, среди 
воспитанников дошкольных и учащихся образовательных учреждений, 

учреждений дополнительного образования, в том числе учащихся, 
требующих особого педагогического внимания, состоящих на различных 
видах профилактического учёта, детей с ограниченными возможностями 

здоровья образовательных учреждений

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Апш еронский район от 14 ноября 2023 года № 
2153/01-03 «Об организации и проведении районного конкурса «М амина 
улыбка», посвященного М еждународному Дню матери, среди воспитанников 
дош кольных и учащихся образовательных учреждений, учреждений 
дополнительного образования, в том числе учащихся, требующ их особого 
педагогического внимания, состоящ их на различных видах профилактического 
учёта, детей с ограниченными возможностями здоровья образовательных 
учреждений» (далее -  Конкурс), в целях повышения роли семьи в духовно­
нравственном воспитании подрастающ его поколения, формирования у детей 
уважительного и бережного отнош ения к матери и членам своей семьи, 
приобщения детей и молодежи к ценностям семьи, к семейным традициям, 
укрепления связи поколений был проведен Конкурс. В Конкурсе приняли 
участие ОУ №:1, 2, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 17, 18,20, 25,26; М БДОУ №: 1 ,2 , 3 ,4 , 5,
6, 7, 8, 10,13, 15,23,24, 30, 33, 37, 38, 39, 43,44; 
ЦД(Ю )НТТ, МБУДО ДДиЮ ТиЭ(Ю Т) имен 
Николая М ихайловича Пржевальского, 
Николая Ивановича Вавилова.

У ДО ЦДТ, М БУДО 
-натуралиста 

ени академика



На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги Конкурса (приложение).
2. Наградить грамотами управления образования победителей и

лауреатов Конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящ его приказа возложить на директора 

М КУ ЦРО Е.В.Еременко.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
управления образования администрации
муниципального образования Апш еронский район Н.И.Покусаева



О
О

%

А лександровн
а

Ахмедов Хамза М БДО У  
детский сад 
№8

«М амочка
родная»

Ф едю ш ина 
' Анна

А лександровн
I а

Л ауреат

Семкина София М БДО У  
детский сад 
№ 8

«С Днем 
матери!»

П устоварова
Татьяна
Владимировн
а

Л ауреат

_____________
Калайджян Мария М Б Д О У ■ 

детский сад 
№ 8

«Посмотрите!
Она
единственная!»

Татулян
Светлана
А лександровн
а

Л ауреат

v '

М ыгыева София 
Руслановна

М БДО У  
детский сад 
№ 2

«Вместе с 
мамой»

А лимова
Светлана
Н иколаевна

Л ауреат

Группа «М амины 
художники»

М БДО У  
детский сад 
№ 2

«М амины
улыбки»

А лимова
Светлана
Н иколаевна

П обедител
ь

Тилкиджян Арсен 
Ю рьевич

М БДО У  д/с 
№ 4

«М оя лю бимая 
мамочка»

Квотченко А. 
И.

Л ауреат

Васина Софья 
А лександровна

М БДО У  д/с 
№ 4

«М оя родная 
мамочка»

Л еснякова
П.С.

Л ауреат

М устафаев Макар М БДО У  
детский сад 
№ 6

«Н аш а
мамочка»

Свинаренко 
А.В.

Победител
ь

Парталян Захар 
Петин Борис

М БДОУ 
детский сад 
№ 3 7

«Пусть всегда 
будет М ама»

Гаврияш ева
Т.А.

П обедител
ь

Коломийцева 
Виктория 6 лет

М БДО У  
детский сад 
№ 2 3

Вместе с
мамочкой
вдвоем

Ю супова С.А.
Л ауреат

Купченко Денис 6 
лет

М БДО У  
детский сад 
№ 2 3

Как я маме 
помогаю

Казарян И. П.
Л ауреат

Ващенко София 5 
лет

М БДОУ 
детский сад 
№ 2 3

М оя большая 
друж ная семья

Сидун Е. Н
Л ауреат

В озрастная категория 7 - 9лет
№  п/п ФИО участника/ 

название 
творческого 
коллектива, 
творческой группы

ОУ Название
работы

Ф.И.О.
руководителя,
контактный
телефон

Результат

Романов Макар М БО У СО Ш
№ 2 5

« Я и наша
мама.»

Каванасян
С.Н

У частник

Гурьянов Никита М БО У СО Ш
№ 2 5

«  М амы разных 
народов»

К аванасянх^§$
с.н мШ

Ш ищ енко Варвара М БО У СО Ш
№ 2 5

«  Л ю бимая 
мамочка»

КаванасЖ^у
с  н шгеТСКИЙ f i l l

Куракин Тимофей М БО У СО Ш М оя М ама МурзинэдаККЬч. '■ ' А  л ’ - 2


